
DiN EGiTiMi BiLiMi'NiN TÜRKiYE'DE 
BAGIMSIZ BiR BiLiMSEL DiSiPLiN OLARAK-
DOGUŞU VE GELiŞiMi 

Dr. Nevzat Y. AŞIKOGLU 
Ankara Üniv. flafziyat Fak. 

GİRİŞ 

ğitim Bilimi, diğer bazı sosyal 
bilim daUarına kıyasla daha 
genç sayılabilecek bir bilim da­

lıdır. Her ne kadar,tarih boyunca eğiti­
me dair çeşitli eserler yazılmış, değişik 
fikirler öne sürülmüş ise de, özellikle 
19. ve 20. yuzyıllarda bu bilim dalının 
içerdiği temel konular, araştırma meto­
du ve alanı konusunda ciddi çalışmalar 
yapılmış ve bu alan bilimsel bir disiplin 
halini almıştır. 

Zamanla, özellikle 20. yüzyılda top­
lumun ihtiyaçlarının -farklılaşması, bili­
min gelişmesi, değişik bilim dallarının 
doğması v.b. etkiler sonucunda eğitim 
bilimi içinde de, sanat eğitimi, halk eği­
timi\ çocuk eğitimi gibi çeşitli alt bilim 
dalları ortaya çıkmıştır. 

Din Eğitimi Bilimi de kültürü oluştu­
ran temel unsurlardan olan dinin eğitim 
ve öğretimini konu alan bir bilimsel di­
siplin şeklinde öncelikle Batıda, eğiti­

min yukarıda sözü edilen alt branşların­
dan biri olarak doğmuştur. 

Din Eğitimi Bilimi'nin Türkiye'de ba­
ğımsız bir bilimsel disiplin olarak ortaya 
çıkışı Batı ülkelerine nazaran oldukça 
geç olmuştur. Bu nedenle eldeki çalış­
manın ana hedefi, Din Eğitimi Bilimi'nin 
Türkiye'de bilimsel bir disiplin olarak 
doğuşu, gelişmesi, yüksek öğretim prog­
ramlarında bir bilim dalı olarak yer alışı 
v~ yakın tarihimizde bu alana katkı sağ­
layan bilimsel toplantılar hakkında bilgi 
ve_rmektir. Kısaca ,belirlenen bu hedefle 
sınırlı olan çalışmamızda; Din eğitimi 

konusundaki çeşitli uygulamalar, yani 
okullara din dersleri konulrrıası, müfre­
dat ve ders kitaplarının düzenlenmesi 
İmam Hatip Liseleri'nin veya Yüksek İs­
lam Enstitülerinin açılması, vb. konuları 
ele almaktan çok, 'Din Eğitimi Bilimi'nin 
bir bilimsel disiplin olarak gelişimi üze­
rinde durulacaktır. 

Din Eğitimi Bilimi'ni, kısaca, eğitim 
biliminin nıetodlarmı kullanarak dinf 
nıulıtevanm öğretimi ile ilgilenen bir 
alan olarak tanımlamak mümkündür. 
Hemen belirtmek gerekir ki, Din Eğitimi 
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Bilimi'nin akademik bir disiplin olarak, 
Türkiye'de yüksek öğretim programla­
rında yer alması oldukça yakın tarihi­
mizde olmuştur: Buna rağıh~n özellik­
le son yıllarda bu alana katkı sağlayan 
değerli çalışmalar yapılmış ve alanın 

bilimsel çerçevesi çizilmeye çalışılmış­
tır< 1). 

Din Eğitimi'nin bir bilim dalı olarak 
bugün ulaştığı noktayı iyi değerlendire­
bilmek için Türkiye'de dini yüksek öğre­
timin gelişmesine ve bu öğretİrnde Din 
Eğitilni Bilimi'nin yerini alışının tarihçe­
sine kısaca göz atmak yerinde olur. 

A) BİLİMSEL BİR DİSİPLİN 
OLARAK DİN EGİTİMİ 
BiLİMİ'NİN DOGUŞUNDAKİ 
AŞAMALAR 

1) Cumhuriyetten Önce Yüksek · 
Din ÖğretimindelQ Durum 

Osmanlıların son döneminde iyice 
bozulmaya yüz tutan medresel~rin öğre­
tim programında Din eğitimi veya buna 
benzer bir adla ayrı bir branş görülme­
mektedir. 1330 (1913) yılında, medrese­
lerin "Daru'l-Hilafeti Aliyye" adıyla 

birleştirilmesinden sonra, bu medresenin 
All kısmının birinci sınıfında usul-i Ted­
ris adıyla okutulması öngörülmüş olan 
ders,(2) bugünkü anlamda "Eğitim Bili­
mine Giriş" dersi olarak değerlendirile­
bilir. Medrese dışında açılan modern 
yüksek öğretim kurumlarında da Din 
Eğitimi branşının yer almadığı görülür. 

Yüksek din öğretimi alanında ilk de­
fa Emrullah Efendi tarafından ortaya atı­
lan Tubô. Ağacı Nazariyesi (Eğitimi yu­
karıdan aşağıya doğru, üniversitelerden 
başlayarak düzenleme düşüncesi) ışığın­
da 1912 yılında Daru'l-Fünfin açılmıştır. 
Yeni açılan bu Daru'l-Fünfin'da Hukuk, 
Tıp, Fen Bilimleri, Edebiyat ve Şer'! Bi-
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timler olmak üzere beş bölüm yer almış­
tır. Şer'! Bilimler bölümündeki derslere 
bakıldığında "Din Eğitimi" adıyla ayn 
bir branşın programda yer almadığı görü­
lür<3>. Ancak 1919 da çıkan Daru'l-Fünfin 
Kanununda Şer'! Bilimlerin medresede 
öğretileceği düşüncesiyle bu bölüm Da­

. ru'l-Fünfin kapsamından çıkarılmıştır. 

2) Cumhuriyetin İlk Yıllarmda 
Yüksek Din Öğretimindeki 
Durum 

Cumhuriyetten sonra 21 Nisan 1924 
te kabul edilen kanunla tekrar İstanbul 
Daru'l-Fünfin'una halıiyat Fakültesi ek­
lenmiştir. l933'e kadar varlığını sürdü­
ren bu Fakülte programında da Din Eği­
timi adıyla bir branş yer almamıştır.Yine 
1933 yılında Edebiyat Fakültesi'ne bağlı 
olarak Kurulan İslami İlimler Enstitüsü 
programında da Din Eğitimi branşına 

rastlanmamıştır< 4). 

3) 1949-1980 Yılları Arasındaki 
Gelişmeler 

1949 yılında bu kez Ankara Üniversi-

(1) Bu çalışmalardan birkaçını şöyle sıralaya­
biliriz : Beyza Bilgin, Eğitim Bilimi ve Din 
Eğitimi, A.Ü.ilahiyat Fak. Yay. Ank. 1988 ve 
Türkiye'de Din Eğitimi ve Liselerde Din 
Dersleri, Ank.1980; Bayraktar Bayraklı, is­
lam'da Eğitim, isı. 1983; Halis Ayhan, Eğiti­
me Giriş ve islamiyelin Eğitime Getirdiği 
Değerler,Damla yayınevi, 1982; Mualla .Sel­
çuk, Çocuğun Eğitiminde Dini Motifler, 
T.Diyanet Vakfı yay. Ank., 1990; Mustafa 
Öcal, Din Eğitimi ve Öğretiminde Metod­
lar, T.Diyanet Vakfı yay., Ank. 1990; Beyza 
Bilgin-Mualla Selçuk, Din Öğretimi,Akid ya­
yınevi, Ank. 1991; Mehmet Bayraklar, Eğitim 
Kurumu Olarak Kur'an Kursları Üzerine 
Bir Araştırma, isı. 1992 . . 

(2) Osman ERGiN,Türk Maarif"Tarihi, C.l, 
s.128 isı. 1977 . 

(3) Hilmi Ziya ÜLKEN, "ilahiyat Fakültesinin Ge­
çirdiği Safhalar" ilahiyat Fakültesi Albümü, 
1949-1960 Türk Tarih Kurumu Basımevi, An­
kara 1961 , s.2-3 . 

(4) H.Z.ÜLKEN, A.g.e., s. 6-7 . 
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tesine bağlı olarak bir ilahiyat Fakültesi 
açılmıştır. Fakültenin öğretime başladığı 
1949 yılındaki programında Din Eğitimi 
adıyla bir branş yine mevcut değildir. 
Ancak bazı değişiklikler yapılarak 1953 
yılında uygulanmaya başlayan öğretim 
programı incelendiğinde Fakültenin 4. 
sınıfında ve haftada 2 saat olmak üzere 
bir "Pedagoji" dersinin programa ko-
nulducru aörülür<S>. Ancak bu derste da-b b 

ha çok eğitim bilimi ile ilgili temel ko­
nuların ağırlıklı olarak öğretim konusu 
yapıldığı söylenebilir. Nitekim 60'1ı yıl­
lara vanldığında ilahiyat Fakültesi bün­
yesinde Pedagoji alanıyla ilgili olarak 
iki bilimsel çalışma yapılmıştır. Bunlar­
dan birisi 1954 yılında Turhan YÖRÜ­
KAN tarafından hazırlanan doktora tezi 
olup, "Şahsiyet Terbiyesinde Kültü­
rün Rolü" adını taşımaktadır. Diğeri 

ise, Prof. Dr. Bed! Ziya EGEMEN tara­
fından kaleme alınan ve 1957 yılında ya­
yınlanan 'Terbiye İlıninin Ana Mesele­
leri" adlı kitap çalışmasıdır<6>. Görüldü­
<rü o-ibi her iki calışma da din eğitimin-o ö :. ' ...... 

den çok genel eğitim problemlerini ele 
alan çalışmalardır. Özellikle ikinci çalış­
ma uzun süre ders kitabı olarak okutul­
muştur. 

Pedagoji dersi başlangıçta, Bu alan­
da yetişmiş ·öğretim elemanı olmadığı 

gerekçesiyle Din Psikolojisi Kürsüsü 
bünyesine alınmış ve Kürsüiıün adı 

"Din Psikolojisi ve Pedagoji Kürsüsü" 
şeklinde belirlenmiştir. B urada Pedagoji 
Kavramının Din Eğitimi'den çok genel 
eğitim anlamını ifade ettiği daha açık bir 
biçi~de görülmektedir. Çünkü Kürsü­
nün adı Din Psikolojisi ve Din Pedagoji­
si şeklinde ifade edilmemiştir. 

60 lı yıllara gelindiğinde, 20.ll.l962 
tarihinde yapılan bir değişiklikle Peda­
goji dersi bu kez Sistematik Felsefe 
Kürsüsü'ne bağlanmıştır. Daha sonraları 

ise, 30.4.1974 tarihinde Sistematik Fel­
sefe Kürsüsü'nden alınarak yeniden Din 
Psikolojisi Kürsüsüne bağlamnıştır<7>, ·· 

4) Din Egitimi'nin Bağımsız Bir 
Bilimsel Disiplin Haline Gelişi 

70 li yıllarına gelindiğinde ilahiyat 
Fakültesi tarihinde ilk defa doğrudan 
Din Eğitimi ile ilgili bilimsel çalışmala­
rın yapıldığı ve bu alanda bir akademis­
yenin yetiştiği görülür<8>. Artık İlahiyat 
Fakültesi bünyesinde söz konusu alanla 
ilgili yetişmiş akademisyenin bulunma­
ması sıkıntısı ortadan kalkmıştır. Ayrıca 
70'li yıllarla birlikte artık öğretimdeki 

muhtevasında da din eğitimi ile ilgili ko­
miların ağırlık kazandığı Pedagoji'nin 
bağımsız bir kürsü olarak ve hatta Din 
ED-itimi adıyla kurulması ihtiyacı iyice 

b . 

kendini hissettirmiştir. Nitekim Ilahiyat 
Fakültesi bünyesinde bu konuyu değer­
lendirmek üzere kurulan bir komisyon 
konu ile ilgili bir rapor hazırlayarak ba­
ğımsız bir Din Eğitimi Kürsüsü kurul­
masını . Fakülte Kurulu'na önermiş tir. 
Raporda özetle şu hususlara yer veril­
miştir: 

(5) Münir KOŞTAŞ, .. "~nkara Üniv:rsite.si ilah!­
. yat Fakültesi'' A.U.IIahiyat Fakultesı Dergı­
. si, C.XXXI, Ank. 1989, s. ll . 

(G) Bedi Ziya EGE_M.EN, Terbiye ilminin Ana 
Meseleleri A.U.IIahiyat Fak. Yayını Ank. 
1957. . 

(7) Pedagoji der.si ile ilgili Yeni bir Kürsü kurul­
masına dair Ilahiyat Fakültesi Komisyon Ra­
poru ,Tarihsiz, s.l. (Söz konusu rapor 
5.5.1980 tarihinde yapılan Fakülte Kurulun­
da görüşülüp kabul gördüğü ve 13.5.1980 ta­
rihinde A. Üniversitesi senatosunda kabul 
edildiği dikkate alınırsa, Raporun bu tarihe 
tekaddüm eden 1980 yılı Şubat ayı sonların­
da hazırlanmış olması kuwetle muhtemel­
dir.) 

(8) Bilimsel Çalışmaları için Bkz.: Beyza Bilgi~, 
islam'da Eğitimin Temeli Olarak Sevgı, 
A.Ü.ilahiyat Fakültesi'nde hazırlanmış Dok­
tora Tezi Ank. 1971; ve Türkiye'de Din Eği­
timi ve Liselerde Din Dersleri, (A.Ü.ilahiyat 
Fakültesinde 1979'da Hazırlanmış Doçentlik 
Tezi), Ank.l980. 

87 



DR. NEVZAT V. AŞIKOGLU • DiN EGiTiM i BiLiMi'NiN TÜRKiYE'DE DOGUŞU VE GELiŞiMi 

" ... Pedagoji, bilim dalı olarak hem 
felsefeden hem psikolojiden ayndır. 

Şimdiye kadar yakın dallar diye bu kür­
sülere bağlanmıştı. Bugün Fakültemiz, 
eğitim alanında öğretim üyesine sahip ol­
duğu için eğitim bilimi alanında ayrı bir 
çalışma birimi kurulabilir. Eğitim bilimi 
dalının Fakültemiz için önemi büyüktür. 
Mezunlanmız ya Diyanet İşleri Başkanlı­
ğı'nda veya Milli Eğitim Bakanlığı'nda 

görev almaktadırlar. Diyanet · İşlerinde 
görev alanlar halkın din eğitimi ile meş­
gul olduklanndan bunlann pedagojİk bir 
formasyon almalan şarttır. Milli Eğitim 
Bakanlığında öğretmen olarak çalışan 

mezunlanmızın da öğretmenlik formas­
yonu görmeleri mecburiyeti vardır. Be­
lirttiğimiz amaçlar için Fakültemizdeki 
pedagoji derslerinde din eğitimi bilimi 
konulan işlenmektedir. Ayrıca Senato­
muzun kabul ettiği bir yönetmelikle, iste­
yen öğrencilere öğretmenlik formasyonu 
dersleri verilmektedir. Bütün bu dersle­
rin teorik ve pratik çalışmalan vardır. 

Görüldüğü gibi Fakültemizde eğitim 
bilimi alanında oldukça yüklü bir faali­
yet vardır. Bu bakımdan pedagoji dersle­
rinin yakın dallara bağlı olarak değil, ba­
ğımsız bir birim halinde çalışması, çalış­
malarının daha verimli olması bakımın­
dan zorunlu görülmüştür. 

Sonuç: Pedagoji dersinin bağımsız 

bir kürsü haline getirilmesinin, öğret­

menlik formasyonu derslerinin yönetimi­
nin bu kürsüye verilmesinin ve adının 
Din Eğitimi Kürsüsü olmasının uygun 
olacağını bilgilerinize arzederiz"(9) 

ilahiyat Fakültesi Kurulu tarafından 
kabul gören bu öneri Ankara Üniversite­
si Senatosu tarafından da onaylanmış ve 
13.5.1980 tarihinde ilk olarak A. Ü. İla­
lıiyat Fakültesi bünyesinde "Din Eğiti­
mi Kürsüsü ıı(!O). kurulmuştur. 

İki yıl kadar sonra, 1982 yılında Yük­
sek öğretimdeki yeni düzenlemelerle 
birlikte "Kürsü" adı "Anabilim Dalı" 
şeklini almış; "Din Eğitimi" ifadesi 
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ise,öğretmenlik formasyon derslerinin 
de bu Anabilim dalı bünyesinde oluşu 
dikkate alınarak "Eğitim Bilimleri" 
şeklinde değiştirilmiştir. 

Din Eğitimi Bilimi yaklaşık olarak 
on yıl kadar "Eğitim Bilimleri Anabi­
lim Dalı" adı altında varlığını devam et­
'tirrrı.iştir. Ancak daha sonra Yüksek Öğ­
retim Kurulu'nun; ilahiyat Fakültelerin­
deki akademik bölümlemenin yeniden 
yapılması ve öğretim programlarının 

gözden geçirilmesi isteği doğrultusunda, 
ilahiyat Fakülteleri dekanları ve Fakül­
telerden birer temsilcinin katılımıyla bir 
komisyon oluşturulmuştur. Bu komisyo­
nun 1991 yılında yaptığı yeni düzenleme 
teklifinin O 1) kabul görmesiyle "Eğitim 
Bilimleri Anabilim Dalı"'nın adı tekrar 
"Din Eğitimi Anabilim Dalı" olarak 
belirlenmiş ve bünyesinde "Din Eğitimi 
Tarihi Bilim Dalı" ile 'Din Eğitimi Bi­
lim Dalı" olmak üzere iki alt bilim dalı 
oluşturulmuştur. Bugün yeni açılanlar 

ve kısa süre içinde açılacak olanlarla 
birlikte sayıları artan ilahiyat fakültele­
rinde din eğitimi alanında yapılacak bi­
limsel çalışmalar da göz önüne alınacak 
olursa bu alanın geleceğinden ümitli 
olunabileceğini söyleyebiliriz. 

B) TÜRKİYE'DE DİN EGİTİMİ 
BiLİMİ'NİN GELİŞİMİNE 
KA TKI SAGLAYAN 
ÇALIŞMALAR 

(SEMiNERLER) 

1980 yılında Din Eğitimi 'nin bağım­
sız bir bilim dalı olarak ilahiyat Fakülte-

(9) Pedagoji Dersi ile ilgili Yeni Bir Kürsü Ku­
rulmasına Dair ilahiyat Fakültesi Komisyon 
Raporu, Tarihsiz s.l-2, · · 

(10) Ankara Üniversitesi Gelişim Tarihi, Ha­
zırlayanlar: Musa Çadırcı - Azmi Süslü, 
A.Ü.Rektörlüğü yayını, Ankara 1982. 

(11) Marmara Üniversitesi Rektörlüğü,30.4.1991 
tarih ve 04040.01-020-275 sayılı yazısı . 
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si bünyesinde ortaya çıkışından itibaren 
bu alandaki bilimsel çalışmalar ve dok­
tora düzeyindeki araştırmalar artmıştır. 
Bu çerçevede Din eğitimi ile ilgili çeşitli 
tarihlerde yapılan seminerierin ayrı bir 
önemi vardır. 

1) Türkiye I. Din Eğitimi Semineri 
23-25 Nisan 1981 (12) 

1981 yılında A.Ü.İlahiyat Fakültesin­
de 23-25 Nisan 1981 tarihlerinde düzen­
lenen "Türkiye I. Din Eğitimi Semine­
ri" Türkiye'de, okulda ve yaygın eğitim­
deki din eğitimi konularının çeşitli bo­
yutlarıyla ele alındığı ilk ve önemli bir 
ilmi toplantıdır. Bu seminerde aynı za­
manda Din Eğitimi bir bilim dalı olarak 
da ele alınıp farklı boyutlarıyla tartışıl­
mıştır. Bu çerçevede Serninere Türki­
ye'de Din eğitimi ve öğretimi alanında 
karşılaşılan çeşitli problemler yanında 
"Din Eğitiminin Amacı", "Din Eğiti­
ıninin Şumillü", "Laiklik ve Din Eğiti­
mi İlişkileri" ,"Din Eğitimi ve Öğreti­
ıninde Genel Esaslar","Yaygın Eği­
timde Din Eğitimi" gibi Din Eğitimi 
Biliminin temel konularında da tebliğler 
sunulmuştur. 

1981 yılındaki bu seminer, Türki­
ye'de din eğitimi uygulamaları konusun­
da ve Din Eğitimi Bilimi' nin bağımsız 
bir ilmi disiplin olarak gelişmesi konu­
sunda önemli bir dönüm nokta.Sıdır. 

2) Milli Eğitim ve Din Eğitimi (İlmi 
Seminer) 8-10 Mayıs 1981 (13) 

1980 yılına kadar yüksek öğretimde 
bağımsız bir bilim dalı olarak bile var 
olam'ayan Din Eğitimi alanında 1981 yı­
lında geniş kapsamlı iki ilmi serninerin 
yapılabilmesi Türkiye'nin bu konudaki 
ihtiyacı ve birikiminin ne kadar büyük 
boyutta olduğunu göstermektedir. 

Bu seminerde de yine pek çok konu 
yanında Din Eğitimi Biliminin temel 

problemlerinden olan "Din, Vicdan 
Hürriyeti ve Laiklik", "Temel Eği­
timde Din Eğitimi", "Halk İçin Din 
Eğitimi" gibi konular ele alınmış ve çe­
şitli yönleriyle tartışılmıştır. 

3) Din Dersi Özel Öğretim 
Yöntenıleri Semineri 
25-27 Eylül 1986 

1982 yılında Türkiye'de yüksek öğre­
tim sistemi yeniden düzenlenince,önceki 
yıllarda açılmış olan Yüksek İslam Ens­
titüleri de ilahiyat Fakülteleri haline gel­
mişler ve A.Ü.İlahiyat Fakültesi ile aynı 
öğretim prograrnını uygulamaya başla­
mışlardır. Aradan bir kaç yıl geçince 
1986 yılında o ana kadar programda yer 
alan Din Eğitimi ve Din Dersi Özel öğ­
retim yöntemleri derslerinde öğretilen 

konular ve bu alandaki çalışmaların göz­
den geçirilmesi amacıyla bir seminer 
düzenlenmesi düşünülmüştür.Bu amaçla 
25-27 Nisan 1986 taril;ıleri arasında 

A.Ü.İlahiyat Fakültesinde,bütün ilahiyat 
fakültelerinde görevli Din Eğitimi Bili­
mi öğretim elemanları veya yakın branş­
lardan olup, programdaki bu dersin öğ­
retimini yapan ilim adamlarının katıldığı 
bir seminer düzenlenmiştir. 

Söz konusu Seminerde esas olarak 
Di;ı Eğitimi ve Din Dersi Özel Öğretim 
Yöntenıleri derslerinin öğretiminde ve 
öğrencilerin yaptıkları öğretmenlik uy­
gulamaları konusunda karşılaşılan zor­
luklar tartışılmış,İlahiyat Fakültelerinde 
bu derslerde öğretimi yapılan konuların 
birbirine yaklaştırılması üzerinde durul­
muştur. Seminerde ayrıca ağırlıklı ola­
rak "Din Eğitiminde Metod" konusu 
ele alınmış ve öğretmenierin din eğiti-

(12) 

(13) 

Bkz.: Türkiye 1.Din Eğitimi Semineri 23-
25 Nisan 1981, ilahiyat Vakfı yayınları: 1 
Ank.Trz. 

Bkz.: Milli Eğitim ve Din Eğitimi (ilmi Se­
miner) 8-10 Mayıs 1981 ,i st. 1981. 
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mini yaparken dikkat etmeleri gereken 
noktalara işaret edilmiştir. 

4) Yükseköğretİrnde Din Bilimleri 
Öğretimi Sempozyumu 
21-23 Ekim 198704) 

Türkiye'de mevcut Yüksek İslam 

Enstitülerinin ilahiyat Fakülteleı:i haline 
getirilmelerinden sonra, Yükseköğretim­
de Din Bilimleri Öğretimi konusunda 
düzenlenen ilk geniş katılımlı ilmi sern­
pazyum budur. 

Üç gün süren Sempozyum Türkiye 
Diyanet Vakfı'nın katkıları ve Ondokuz 
Mayıs Üniversitesi ilahiyat Fakültesi'nin 
organizesiyle 21-23 Ekim 1987 tarihleri 
arasında Samsun'da gerçekleştirilmiştir. 
Sempozyuma, o tarihte Türkiye'de bulu­
nan 8 ilahiyat Fakültesine mensup 34 bi­
lim adamı tebliğ sunmuşlardır. 

Sempozyumda esas olarak, ilahiyat 
Fakültelerinin öğretim programları, Fa­
kültelerdeki akademik bölümleme, öğre­
timin branşlaşması ve Fakültelerde oku­
tulan· derslerin öğretim metodları ile il­
gili tebliğler tartışılmıştır. Örnek olarak, 
Sempozyumda Fakültelerde okutulan; 
Kelam, İslam Tarihi, Hadis, Kuran-ı Ke­
rim, İslam Hukuku gibi derslerin öğreti­
mi ile ilgili tebliğler görüşülmüştür. An­
cak söz konusu Sempozyuma Din Eğiti­
mi Bilimi'ni ayrı bir branş olarak ele 
alan bir bildiri sunulmamıştır. Bu Sem­
pozyumun bildirileri ve bildirilerle ilgili 
tartışmalar Ondokuz Mayıs Üniversitesi 
İlahiyat Fakültesi tarafından 1988 yılın­
da kitap olarak yayınlanmıştır. 

5) Din Öğretimi ve Din Hizmetleri 
Semineri 8-IO Nisan 1988 (15) 

1988 yılı Nisan ayında, A.Ü.İlahiyat 
Fakültesi, Diyanet İşleri Başkanlığı ve 
Türkiye Diyanet Vakfı'nın işbirliği ile 
bir seminer gerçekleştirilmiştir. Din Eği-
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timi alanında düzenlenen ilk uluslararası 
toplantı olan bu seminer de Türkiye'de 
Din Eğitimi Bilimi'nin gelişmesi açısın­
dan büyük öneme sahiptir. Bu serninerin 
bir başka önemli özelliği de Almanya'da 
bulunan Türk çocuklarının din eğitimi 
ile ilgili olarak Yine Almanya'da yapı-

, lan çalışmaların Serninere getirilerek ta­
nıtilmasıdır. Seminerdeki tartışmalar 

Din Eğitimi-Öğretimi ve Din Hizmetleri 
olmak üzere iki temel konuda yürütül­
müştür. 

Seminerde oluşturulan iki çalışma 

grubundan birisi olan Din Öğretimi Ça­
lışma Grubunda yapılan ilmi tartışmalar 
ve bu gruba sunulan tebliğler, din eğiti­
minde metodoloji sorunu ile İmam Ha­
tip Liselerinde öğretimi yapılan bütün 
meslek derslerinin öğretimindeki yeni 
metod arayışları ve derslerle ilgili prob­
lemler üzerinde yoğunlaşmıştır. Bu Se­
miner ilk defa bu-tür tartışmaların yapı­
labilmesi açısından önemlidir. Bu çalış­
ma grubunda yurt dişındaki Türk çocuk­
larının din eğitimi konusu dışında ayrıca 
diğer dinlerin öğretimi konuları da tartı­
şılmıştır. Dinlerarası çalışmaların bilim­
sel düzeyde ilahiyat Fakültesi ve Diya­
net İşleri Başkanlığı'nın ortak düzenledi­
ği buseminerle başladığı söylenebilir. 

Din Hizmetleri çalışma grubunda 
ise, Diyanet İşleri Başkanlığına bağlı 
olarak sürdürülen yaygın din eğitimi fa­
aliyetleri ve bu alanda karşılaşılan prob­
lemler incelenmiştir. Din eğitiminin uy­
gulama alanı ile ilgili problemierin de 
böyle ilmi bir toplantıda tartışılmış ol-

(14) 

(15) 

Bkz.: Yükseköğretimda Din Bilimleri 
Öğretimi Sempozyumu 21-23 · Ekim 
1987, Ondokuz Mayıs ü. ilahiyat 
Fak. Yayını, Samsun 1988. 
Bkz.:Din Öğretimi ve Din Hizmetleri Se­
mineri 8-10 Nisan 1988, Diyanet işleri 
Başkanlığı yayınları,Ank.l991. 
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ması ve karşılaşılan sıkıntılarla ilgili çö­
züm önerilerinin sunulmasının din eğiti­
mi biliminin gelişmesine büyük katkı 

sağlayacağı açıktır. 

SONUÇ 

Türkiye'de Din Eğitimi Bilbizi'nin 
akademik bir disiplin olarak ortaya çıkı­
şını incelediğimiz bu çalışmamızda bu 
alanın Türkiye için ne kadar genç ve ye­
ni bir alan olduğunu ortaya koymaya ça­
lıştık. 

İlk ve ortaöğretim kurumlarındaki 
din dersleri programlarının geliştirilme­
si, din dersi kitaplarının pedagojik esas­
lar dikkate alınarak hazırlanması, hem 
alan bilgisi, hem de pedagojİk açıdan 
yeterli öğretmenierin yetiştirilmesi, ders 
araç gereçlerinin ve yeni öğretim metod­
larının geliştirilmesi gibi önemli bir çok 
konu Din Eğitimi Bilimi alanındaki bi­
limsel çalışmaların ve araştırmaların art­
masına bağlıdır. B urada belirtmek gere­
kir ki, son on yıl içinde Din Eğitimi ala­
nında yüksek lisans ve doktora düzeyin­
de derinliğine araştırmalar yapılmış ve 
yapılmaya da devam edilmektedir. Bu 
olumlu ve sevindirici bir gelişmedir. 

Söz konusu çalışmalann artması yukarı­
da sayılan konularda daha ciddi ve tutar­
lı çalışmalar yapılmasına katkı sağlaya-
caktır. · 

Türkiye'de Bilimsel bir disiplin ola­
rak ortaya çılçışı çok yeni olan Din Eği­
timi Bilimi aUınında yapılan çalışmalar 
ve makalemizde söz edilen. seminerler 
yanında; Bu alanda yetişmiş elemanların 
Din Eğitimi ile ilgili uluslararası düzey­
de yapılan çeşitli toplantılara katılması, · 
bu alanın süratli bir şekilde geliştiğini 
göstermektedir. 

Bugün dünyamız iletişim imkanları­
nın gelişmesiyle adeta her geçen gün bi-

raz daha küçülmekte, insanlar birbirle­
riyle daha yakından ilgilenmektedirler. 
Öyleki Dünyanın birbirinden uzak deği­
şik bölgelerinde yaşayan insanlar gün 
geçtikçe birbirleri daha fazla etkilemek­
tedirler. Dünya üzerindeki çeşitli anlaş­
mazlıklar artık bütün ülkelerin ortak ara­
yışlarıyla çözüme ulaştırılmaya çalışıl­
maktadır. Toplumlar artık birbirlerini 
görmezlikten gelemez duruma gelmişler 
ve birbirlerinin sorunlarıyla ilgilenmek 
zorunda kalmışlardır. Çünkü ortaya çı­
kan problemler, hastalıklar, savaşlar, ye­
ni fikir akımları vs. tüm toplumları etki­
lemektedir. 

Toplumların birbirlerini daha yakın­
dan tanıması, birbirlerini daha iyi anla­
malan ve sorunlarına çözüm bulabiime­
leri noktasında dinlerin barışçı katkısın­
dan ve gücünden yararlanılabilir. Bu 
katkıdan yararlanabilmek için dinleri ve 
inanç sistemlerini tanımaya ve öğrenme­
ye yani Din Eğitimi'ne ihtiyaç vardır. 

Özellikle aynı toplumda yaşayan değişik 
inançlara mensup insanlar hem kendi 
dinlerini iyi öğrenmek ve buna ilaveten 
diğ~r dinleri de tanımak durumundadır­
lar .. Ancak bu sayede bir tolerans ortamı 
doğabilir ve insanlar birbirlerine anla­
yışla yaklaşabilirler. Din Eğitimi Bilimi 
bu anlayış ortaniının doğması için farklı 
inançlann nasıl öğretim konu.su yapıla­
bileceğini araştırır, metodlar geliştirir. 

Böylece insanlar arasında karşılıklı ola­
rak inançlara saygı· ve tolerans ortamı­
nın gelişmesine katkı sağlar. 

B_ugün, . iletişim imkanlarının geliş­

. mesi sayesinde küçülen ama problemleri 
alabildiğine büyüyen dünyada, ihtiyaç 
duyulan anlayış ve saygı ortamının doğ­
ması, Din Eğitimi Bilimi'nin gelişmesi 
ve bu alanla ilgili titiz araştırmaların ço­
ğalmasıyla daha kolay olacaktır. 
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